cernerem innumeros ferè libros quotidie prodire, qui ingenio tantum  
acuerdo, excolendoq. proficiant: visum fuit mihi Ecclesiasticam Pra-  
xim instituere, quā potius quid agendum, quam quid contemplandum  
sit, sacri Präfules facillime cognoscerent. Neque prorsus immerito ope-  
ræ me pretium fecisse existimaui. Eo enim congeffisse mibi videbar,  
quidquid in Amplissima Neapolitana Metropoli, in cuius tutandis iu-  
ribus Fisci Patronus diu inseruieram, dignum obseruatione contigerat.  
Nunc autem cum hoc ipsum, ut typis denuo excuderetur, accuratius  
euoluerem, & veluti ad incudem reuocarem, agnoui demum, quam ve-  
rè & grauiter Publius ille Mimographus dixerit: Discipulus est prioris  
posterior dies: adeo occurrerunt multa quæ messem istam vndique  
locupletiorem fecerint. Multa itaque adieci, multa exposui; angusta  
dilataui, confusa digesti: inde ut mihi intelligere facilè fuerit, ingenia  
hominum quorundam agris esse similia, qui cum diu ab agricultione  
quieuerint, sero postmodum cultu vberiores fruges ferunt. Hæc igitur  
nostræ Operis est ratio B. P. Illud unum est reliquum, ut segetem istam,  
qualisunque ea sit, Tibi à me ex animo, & ex Voto propemodum de-  
stinatam, in tuum, ut ita dicam, inferri horreum patiaris, & veluti  
rem tuam Apostolico patrocinio tueare. Multa sanè me id sperare  
posse suadent. Primum, quod hæ fruges, tua ferè sint, quippe in Ro-  
mano, hoc est, tuo solo renatae atque auctæ. Deinde, quod priore suo  
ortu ab hac Sancta Sede Apostolica benigne exceptæ, ad Excelsum istam  
Petri Cathedram, atque adeo ad Te, qui in ea sedes, meritissimò redire  
non dubitent; ut inde Solis istius veluti rady's maturatæ, saginandis  
studioorum animis securius profient. Fave igitur B. P. & opellam  
istam meam, atque meipsum ad tuos sanctissimos pedes prouolutum su-  
scipere ne graueris. Interim ego Deum oro & exobsecro, ut Te nobis,  
Vrbi, atque Orbi diutissimè seruet incolumem.

S. T.

Humillimus seruus.

M. Ant. Genuensis Episcopus Montis Marani.

# PAVLVS PAPA VI

## Ad futuram rei memoriam.

VM, sicut accepimus, dilectus filius Iacobus Mascardus Typographus in Urbe, quoddam opus, inscriptum Praxis Archiepiscopalis Neapolitana, auctor e Reuerendiss. D. Marco Antonio Ianuen. Neapolitano, Episcopo Montis Marani, diversis Annotationibus, ac multis Capitulis nouis, & appendicibus ab ipso auctore adiectis typis cudere intendant, vereaturque, ne postquam in lucem predierit, alii, qui ex alieno labore lucrum quaerunt, hoc ipsum opus in magnum sui præiudicium etiam typis mastrari procurent. Nos eius indemnitiati, ne ex impressione huiusmodi nimium dispendium patiatur, prouidere, ipsumq. specialibus fauoribus, & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspentionis, & interdicti, aliiq. Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis, a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet introdatus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absoluentes, & absolutum fore censemtes, supplicationibus eius nomine Nobis desuper humiliter porrectis inclinati; eidem Iacobo, eiufq. heredibus, & successoribus, & ab eo causam habentibus, vt intra decennium proximum a primæua dicti operis cum Annotationibus, Capitulis, & Additionibus huiusmodi, dummodo a Magistro Sacri Palatii approbatum sit, impressione computan. & illo durante, nemo tam in Urbe, quam in vniuerso Statu nostro Ecclesiastico mediatis, vel immediate Nobis subiecto, opus supradictum sine speciali dicti Iacobi, aut heredum, & successorum, vel caufam habentium huiusmodi licentia imprimere, aut ab alio, vel alii sine dicta licentia impressum vendere, aut venale habere, seu proponere possit, auctoritate Apostolica, tenore praesentium concedimus, & indulgemus. Inhibentes propterea vniuersis, & singulis vtriusque sexus Christifidelibus, praesertim librorum Impresoribus, & Bibliopolis, sub quinqentorum ducatorum auri de Camera, & amissionis librorum, & typorum omnium, pro vna Camera nostræ Apostolicae, ac pro alia eidem Iacobo, & heredibus, successoribusq. aut ab eo causam habentibus prædictis, necnon pro reliqua tertii partibus accusatori, & Iudici exequenti irremissibiliter applicandis, & eo ipso incurrendis penas, ne dicto durante decennio, opus prædictum cum Annotationibus, Capitulis, & Additionibus huiusmodi, aut quamlibet illius partem tam in magno, quam in paruo folio, etiam prætextu declarationum, siue aliarum additionum tam in Urbe, quam in reliquo Statu Ecclesiastico prædictis, sine licentia huiusmodi imprimere, aut ab aliis impressum vendere, seu venale habere, aut proponere quoquo modo audeant, vel præsumant. Quocirca per easdem praesentem mandamus dilectis filiis nostris, & Apostolicæ Sedis de Latere Legatis, eorumq. Vicelegatis, ac Præsidentibus, Gubernatoribus, Pratoribus, & aliis Iustitiae Ministri, Provinciarum, Chitatum, & Locorum Status nostri prædicti, vt eisdem Iacobo, successoribusq. & heredibus, seu caufam habentibus huiusmodi in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, quandocumque a Iacobo, seu heredibus, successoribusque, & causam habentibus prædictis fuerint requisiiti, penas prædictas contra quoscumque inobedientes irremissibiliter exequantur. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolica, & quibusvis statutis, & consuetudinibus, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alio roboratis; priuilegiis quoque, indultis; & litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis, certisq. contrariis quibuscumque. Volumus autem, vt presentium transiumpis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constitute munitis, eadem prorsus fides in Iudicio, & extra adhibeatur, que ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa. Datum Roma apud Sanctum Marcum sub Anulo Piscatoris, die xvii. Auguli M. D C I X. Pontificatus Nostri Anno Quinto.